
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
Государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 
"Быковский аграрный техникум"

ПРИКАЗ

«03» октября 2024г. № 142 о/д

«Об утерждении инструкций по охране труда и технике 
• безопасности для обучающихся, проживающих в общежитии»

В соответствии статьи 212 ТК РФ «Обязанности работадателя по 
обеспечению безопасных условий труда», п. 1 методических 
рекомендаций по разработке инструкций по охране труда от 13.05.2004 
г., в целях сохранения здоровья и работоспособности работников в 
процессе трудовой деятельности, обеспечения безопасности жизни и 
сохранения здоровья обучающихся проживающих в общежитии

приказываю:
1. Утвердить инструкции по охране труда и технике безопаности 

дляпроживающих в общежитии ГБПОУ «Быковский аграрный 
техникум» соглано перечня инструкций приложения 1.

2. Обеспечить в установленном порядке инструктаж с росписью в 
журнале инструктажа на местах пользования бытовыми приборами и 
строгое выполнение требований данных инструкций воспитателю 
Цыгановой И.В.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на специалиста по 
охране труда Щецову И.М.

Директор И.И. Новак



Приложение 1 
к приказу № 142 о/д 

от 03.10.2024
Перечень инструкций 

по охране труда и технике безопасности для обучающихся 
проживающих в общежитии 

ГБПОУ «Быковский аграрный техникум»

№ 
п\п

Наименование интрукции Код инструкции

1 Инструкция по охране труда для проживающих в 
общежитии

НОТ- об-1-2024

2 Инструкция по технике безопасности 
при пользовании микроволновой печью (СВЧ — 
печь)

НОТ- рб-2-2024

3 Инструкция по технике безопасности 
при эксплуатации зарядного устройства к 
мобильному телефону.

НОТ- рб-3-2024

4 Инструкция по охране труда при работе на 
персотальном компьютере.

НОТ- рб-4-2024

5 Инструкция по технике безопасности при 
эксплуатации стиральной машины - автомат.

ИОТ- рб-5-2024

6 Инструкция по технике безопасности при 
эксплуатации бытового холодильника.

НОТ- рб-6-2024

7 Инструкция по технике безопасности при работе с 
электронной аппаратурой (телевизор, магнитофон, 
видеомагнитофон, электропроигрыватель и т.п.)

ИОТ- рб-7-2024

8 Инструкция по технике безопасности при 
эксплуатации бытового электрического чайника.

ИОТ- рб-8-2024

9 Инструкция о мерах противопожарной безопасности 
для обучающихся проживающих в студенческом 
общежитии.

ИОТ- рб-9-2024


